
 14  15

ZTRAceNý

Já
ch

y
m

 p
ro

ží
v
á 

ji
ž 

d
e

lš
í 

d
o

b
u

 k
ri

zi
 v

ír
y.

Jáchym spí, když tu se mu najednou 
začne v pokojíčku něco zjevovat.

Co to bylo za 
zvláštní sen? 

Do rána už asi 
neusnu.

Jáchym našel uvnitř atlasu 
zvláštní zprávu.

Možná 
jsem to udělal 
ve spánku, jak 
jsem měl ten 
zvláštní sen.

Další noc a Jáchym je opět probuzen 
zvláštním návštěvníkem.

Co to je? 
To nemůže 

být sen.

Zvláštní text přilákal celou partu.

V
 J

ác
h

y
m

o
vě

 p
o

k
o

jí
čk

u
 v

ši
ch

n
i 

če
k

a
jí

 n
a 

sl
íb

e
n

ý 
zá

zr
a

k
.

Co to 
bylo?

D
ru

h
ý 

d
e

n
 r

á
n

o
 a

 n
a 

n
o

čn
ím

 
st

o
lk

u
 n

o
v
á 

zp
rá

v
a

.

10. 11. 12.

13. 14. 15.

16. 17.

18.

Kdo jsi?

KROP KROP 
CVAK!

Je tohle vůbec 
možný? Takže to 
nebyl sen? To je 
ale vědecký ne-

smysl.

Můžu se 
tě na něco 

zeptat?

Jestli to ne-
bude žádost 

o ruku, tak se 
klidně ptej.

že bys měl 
zajít za svým 
doktorem.

Zkáza se 
blíží.

To ti napsal 
transformer?

Pro vás je to 
všechno sran-

da, ale já to 
zažívám každý 

večer!Přestaň pít 
kefír před usnu-

tím a hned to 
bude lepší.

Dobře. Přijďte 
dnes večer všichni 
ke mně a uvidíte.

Věřte mi, 
uvidíte něco, 
co jste ještě 

neviděli.To si ne-
nechám 

ujít. Už teď se 
bojím. Ale tvých 

ponožek pod 
postelí.

Co 
to…?

Kou-
kej… 

koukej!
Prosím, 

ne!

Buď 
opatrný.

Jáchyme, 
prosím, 

nesahej na 
to.

Cvrk… 
Já… učit… 

Cvrk

19.

20.

21.

22.
Robot jim zmizel 
před očima.

Autor a fotograf: Zbyněk Pavienský Produkce: Jan Lukeš

Druhý den ve škole.

 Ve škole

1.

2. 3.

4. 5.

6.

7. 8. 9.
Opět doma

Co… co 
to je?

Crr… 
krrch cvrlik 

ckrk

Crlik 
crlik prip 

prip

Nespi, 
Růženko. 
Připrav si 

atlas, bude 
zeměpis.

Člověče, co jsi 
s tím vyváděl? Za 
tohle tě zeměpi-
sář nepochválí.

 Já… já ne-
vím, v živo-
tě jsem to 
neviděl.

 Krap krip 
cvrp.

Třeba ti to 
tam dal mimo-

zemšťan.

eMIlKA
HuBeRT

NáVšTěVNíK

eVžeN

MARIKA

JácHyM

lucKA

MARTINA

 To je zpráva 
z vesmíru o zni-

čení lidstva.

Zatím je 
to nuda.

Ještě že jsme 
nemuseli platit 

vstupné.

Jáchyme, 
aspoň za-

zpívej.

legrace je ovšem všech-
ny přejde, když se najed-
nou objeví návštěvník.

23.

Začínám 
mu rozu-

mět!

Kdo jsi 
a co tady 

děláš?

 Nemožný…

Zázrak.

To byl mi-
mozemský 

robot!?

Tento příběh se nejspíš nestal, ale pokud by se stal, stal by se přesně takhle.

Bože, dej se 
mi poznat. Už ne-
vím, jestli v Tebe 

věřím.

Mimozemšťan?

Jo! Mimo-
zemšťan.

Co si 
o tomhle 
myslíš?

 Já robot, 
autonomní, 

ztracený, 
expedice. My 
pozorovat.


